
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2013 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OŁAWIE 

z dnia 17 września 2013 r. 

w sprawie określenia obszaru wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt zgnilca amerykańskiego pszczół, 

obszaru zagrożonego wystąpieniem tej choroby, sposobów oznakowania tych obszarów oraz nakazów 

i zakazów obowiązujących na tych obszarach 

Na podstawie art. 45 ust.1 pkt 1, pkt 3 lit. b i pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz.U.2008.2013.1342 z późn. zm.) oraz 

art. 3 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. 2005 Nr 236 poz.2008) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

14 września 2005 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2005 Nr 187 poz.1574) 

w związku ze stwierdzeniem wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie gospodarstwa 

znajdującego się w miejscowości Grędzina, ul. Boczna 3, 55-220 Jelcz-Laskowice, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Oławie zarządza co następuje:  

§ 1. Za obszar zapowietrzony chorobą zakaźną zwierząt - zgnilcem amerykańskim pszczół uznaje się teren 

gospodarstw przy ulicy Bocznej w miejscowości Grędzina, gmina Jelcz – Laskowice.  

§ 2. Za obszar zagrożony wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt o której mowa w §1, zwanym dalej 

obszarem zagrożonym uznaje się obszar w promieniu ok. 3 km obejmujący miejscowość Grędzina.  

§ 3. Zewnętrzną granicą obszaru zagrożonego wymienionego w §2 określa się w sposób następujący:  

- rozpoczynając od koryta rzeki Widawa wzdłuż drogi powiatowej nr 1538D łączącej miejscowości Jelcz – 

Laskowice i Ligotę Małą w kierunku południowym do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1541D,  

- drogą powiatową nr 1541 w kierunku wschodnim do miejscowości Dębina (z wyłączeniem miejscowości 

Dębina z obszaru zagrożonego), następnie drogą polną w kierunku wschodnim do skrzyżowania z drogą 

polną biegnącą od miejscowości Chwałowice,  

- od w/w skrzyżowania drogą polną przez osiedle Łażno w kierunku północnym do skraju lasu, następnie 

wzdłuż jego naturalnej granicy w kierunku północno-wschodnim do drogi powiatowej nr 1459 Grędzina – 

Sątok, 

- wzdłuż drogi powiatowej nr 1459D w kierunku północnym, a następnie drogą polną do koryta rzeki 

Widawa w kierunku północnym, 

- wzdłuż koryta rzeki Widawa w kierunku zachodnim do drogi powiatowej nr 1538D. 

§ 4. Nakazuje się:  

Oznakować obszar zapowietrzony poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z widocznym i trwałym 

napisem  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 września 2013 r.

Poz. 5026



„Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony chorobą”.  

Tablicę należy ustawić przed skrzyżowaniem ulicy Głównej i Bocznej w miejscowości Grędzina. 

§ 5. Nakazuje się oznakować obszar zagrożony przez ustawienie tablic ostrzegawczych z widocznym 

i trwałym napisem:  

„Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zagrożony chorobą”.  

Tablice powinny być umieszczone na wszystkich drogach gminnych powiatowych i krajowych 

wkraczających w obszar określony w § 3. 

§ 6. Nakazy o których w §4 i §5 obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia.  

§ 7. W obszarach zapowietrzonym i zagrożonym o których mowa w §1 i §2 nakazuje się niezwłoczne 

zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec amerykański pszczół 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Oławie.  

§ 8. W obszarach zapowietrzonym i zagrożonym chorobą o których mowa w §1 i §2 zakazuje się:  

1) Przemieszczenia rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich oraz sprzętu i narzędzi 

używanych do pracy w pasiece bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oławie  

2) Organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół  

§ 9. Nakazy i zakazy o których mowa w w §7 i §8 obowiązują do czasu uchylenia niniejszego 

rozporządzenia.  

§ 10. Rozporządzenie wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.  

§ 11. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Oławie: 

G. Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5026


		2013-09-19T13:39:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




